

Wzór listu/ artykułu na temat protokołu dot. przemocy w rodzinie

Szanowni rodzice/ opiekunowie,

Wszystkie szkoły na Jersey zostały objęte protokołem ochrony dzieci, którego celem jest poprawa warunków dzieci i rodzin dotkniętych problemem przemocy w rodzinie.

Celem tego programu jest umożliwienie, aby incydenty przemocy domowej, które mogą negatywnie wpłynąć na dzieci uczęszczające do szkoły, były jak najszybciej zgłaszane w danej szkole. Program ten jest prowadzony przez policję na Jersey, kuratorium oświaty oraz wszystkie szkoły.

Obecnie wszystkie instytucje publiczne dzielą się informacjami, jeżeli istnieją obawy, że istnieje ryzyko wyrządzenia krzywdy dziecku, a policja dodatkowo dzieli się informacjami na temat zgłoszonych incydentów przemocy w rodzinie na terenie wysp Jersey w ramach centrum agencji współpracujących na rzecz ochrony dzieci (Multi-Agency Safeguarding Hub).

Dla dobra wszystkich dzieci, obecny protokół dzielenia się informacjami zostanie poszerzony. Podczas semestrów szkolnych, wybrany przedstawiciel ds. ochrony dzieci (Designated Safeguarding Lead) będzie poinformowany o tych incydentach przemocy w rodzinie, które zostały zgłoszone na policję i podczas których jeden z naszych uczniów przebywał w domu.

Zmiana ta zostaje wprowadzona, ponieważ przemoc w rodzinie może mieć poważny wpływ na dzieci, nawet jeżeli nie są one naoczniymi świadkami zajścia.

Informacje te będą wykorzystane przez szkołę w celu zapewnienia odpowiedniego wsparcia uczniom, którzy mogą być zdenerwowani lub zmartwieni tym co zaszło w domu. Wszystkie informacje będą traktowane jako **poufne** i będą ujawnione tylko w sytuacjach, kiedy jest to konieczne, na przykład z nauczycielem lub wychowawcą klasy. Informacje takie nie będą ujawnione innym uczniom.

Naszym celem jest zapewnienie naszym uczniom wsparcia i według nas program ten zapewni korzyści i wsparcie wszystkim stronom. Podobne programy, które zostały wprowadzone w życie w innych krajach, okazały się bardzo skutecznym sposobem na wspieranie uczniów w najtrudniejszych dla nich chwilach.

Z poważaniem,